Indicação nº 14/2015
Do Edil:- Gutembergue Girasol Guimarães

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de bancos na frente do Posto de

Saúde da Vila Santa Cruz, para as pessoas que aguardam a abertura de manhã, ficarem

bem acomodadas.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que muitas pessoas aguardam a

abertura do referido Posto de Saúde para receberem atendimento de manhã, porém, por

falta de bancos, as pessoas tem que ficar em pé, na frente do posto. A minha indicação é

para que sejam instalados alguns bancos na frente da Unidade de Saúde, para acomodar

estas pessoas, com mais conforto e segurança.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2015.

GUTEMBERGUE GIRASOL GUIMARÃES
Vereador